בית משפט השלום בחיפה

ת"פ 2886-11-11 פרקליטות מחוז חיפה - פלילי נ' ר ואח'
תיק חיצוני: מספר תיק חיצוני

בפני כבוד השופטת טל תדמור-זמיר
מבקש ט ר
נגד
משיבה
**החלטה**
פרקליטות מחוז חיפה - פלילי

עניינה של החלטה זו - בקשה לפסיקת הוצאות הגנה לפי סעיף 80 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק").

### רקע

1. ביום 2.11.11 הוגש כתב אישום כנגד המבקש ונאשם נוסף, אשר ייחס להם עבירות של קשירת קשר לפשע, הונאה בכרטיס חיוב בנסיבות מחמירות וקבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, כל זאת בהתייחס לאירועים משנת 2007, במסגרתם נטען כי הנאשמים קשרו קשר להונות את המועצה להסדר הימורים בספורט וקיבלו לידם סכום של ₪ 237,088, תוך שימוש בכרטיסי חיוב של משתמשים שונים, ללא ידיעתם וללא הסכמתם.

**80 (א) "משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 בסכום שייראה לבית המשפט; במשפט שמנהל קובל רשאי בית המשפט להטיל על הקובל תשלום כאמור."**

עמוד 2

7. תקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982 (להלן: "**תקנות הפיצויים**") קובעות סכומי תקרה לפיצויים בשל מעצר והוצאות הגנה בהן נשא הנאשם.

8. אשר לעילה של "נסיבות אחרות המצדיקות זאת", בע"פ 4466/98 **דבש נ' מדינת ישראל** (22.1.02) (להלן: "**עניין דבש**") נקבע כי ניסוחה העמום של עילה זו מותיר בידי בית המשפט שיקול דעת רחב, הצדק הוא שאמור להנחות את בית המשפט אם לפסוק פיצוי אם לאו וברי כי אין די בזיכוי עצמו כדי לזכות את הנאשם בפיצוי.

על קשר סיבתי בין הנזק, דהיינו המעצר והוצאות ההגנה, לבין ההליך המשפטי שבגין דרך ניהולו יפסק הפיצוי (ראו לעניין זה את החלטת כב' הש' שפירא (כתוארו אז) בת"פ (מחוזי חיפה) 4138/05 **נתנאל אלבז נ' מדינת ישראל** (11.12.05)).

על כן, הבקשה נדחית.

**המזכירות תמציא לצדדים העתק ההחלטה.**

ניתנה היום, ז' טבת תשע"ח, 25 דצמבר 2017, בהעדר הצדדים.